Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, 
ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, 
as vagas podem ser ampliadas. 

2.3 Valor total do edital 

Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 

O valor total deste edital é de R$ 37.089,52 (trinta e sete mil e oitenta e nove reais e 
cinquenta e dois centavos) 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 13.392.0028.2.107; 
1719000000; 3.3.90.48.00, 3.3.50.41.00. 

Sobre o valor total repassado pelo Município de Pacajus ao agente cultural, não incidirá

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art3iv
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art3iv
https://www.pacajus.ce.gov.br/

ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 37.089,52 (trinta e sete mil e oitenta e nove 
reais e cinquenta e dois centavos) distribuídos da seguinte forma: 

a) Até R$ 37.089,52 (trinta e sete mil e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) 

para a categoria Festas Literárias, Feiras Literárias, Bienais do Livro, Jornadas Literárias, 

Eventos de Quadrinhos, Saraus, Slams e outros eventos literários; 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

2.1 Festas Literárias, Feiras Literárias, Bienais do Livro, Jornadas Literárias, Eventos de